1

令和５年度 ２月期区長会報告

日 時 ２月８日（木） １６：００～１６：４５

場 所 古賀市役所第２庁舎５階５０１・５０２・５０３会議室

参加者 行政区長４４名、代理出席１名（小山田区）

市 智原課長、大江係長、力丸

欠席者 花見南区長

１．会長挨拶

２．市長挨拶

   ・令和６年度の当初予算は編成を終え３月の議会に上程する準備をしている。防犯灯の電気料金

に対する交付金の増額など地域への支援を拡充する予定としている。

３．報告事項

担当課から説明あり

①令和５年度赤い羽根共同募金（戸別募金）のお礼について

報告者：古賀市社会福祉協議会

    令和５年１０月１日から全国一斉に赤い羽根共同募金運動が展開され、古賀市では

区長の皆さまのご協力により 10,366,901円の募金が集まった。感謝申し上げる。

なお、この募金は、地域福祉の向上へ使用させていただく。今後ともご協力お願い申し上げる。

②令和６年度高齢者外出促進事業への協力について（お願い）

報告者：健康介護課

    高齢者の閉じこもり防止のため実施している標記の事業について、協力いただける行事が

    あればご登録願う。

③令和６年度古賀市男女共同参画表彰「輝きＫＯＧＡびと」候補者の推薦について（依頼）

 報告者：人権センター

    男女共同参画社会の形成に取り組まれている方の表彰を行っている。

候補者の募集を行うので、推薦願う。

  ④令和５年度古賀市自治会統合型交付金の実績報告書提出依頼について

報告者：まちづくり推進課

    令和５年度古賀市自治会統合型交付金の実績報告書について提出願う。

2

⑤古賀市電気料金高騰対策自治会支援金の実績報告書提出依頼について（依頼）

   報告者：まちづくり推進課

   古賀市電気料金高騰対策自治会支援金の実績報告書について提出願う。

⑥令和６年度定例区長会開催日（案）及び文書配布スケジュールの周知について

    報告者：まちづくり推進課

   令和６年度定例区長会開催日（案）及び文書配布スケジュールについて別紙のとおり確認願う。

担当課から説明なし

  ①令和５年度なの花祭りポスター掲示について（依頼）

担当課：商工政策課

   ３月３日（日）１０：００～１５：００にて実施する当イベントについて

   周知のため各公民館にてポスターを掲示願う。

②古賀市内公共交通時刻表（２０２４年４月版）について

  担当課：経営戦略課

   時刻表を市の公式ライン等で配信することから紙での配布方法を各戸配布から市の公共施設や

   地域の公民館への設置とさせていただく。設置についてご協力願う。

４．決議事項

①令和６年 能登半島地震の義援金について

          報告者：古賀市行政区長会

 令和６年 能登半島地震について、古賀市行政区長会として義援金を送付する。

５．その他

 〇２月の文書配布について

    資料のとおり。

〇次回の区長会について

  ３月８日（金）１５：００～ 海津木苑にて開催。